道の駅「コスモール大樹」を拠点とした自動運転サービス

第５回地域実験協議会

議事要旨

１．開催日

平成３１年３月２０日（水）

２．場所

とかち館 ２Ｆ金枝の間

３．出席者

  北見工業大学社会環境工学科教授、北海道大学大学院工学研究院准教授

室蘭工業大学大学院工学研究科准教授

  北海道経済部産業振興局産業振興課長（代理）、同 建設部土木局道路課長（代理）

  同 十勝総合振興局帯広建設管理部道路課長

  大樹町長、中札内村長

  北海道警察釧路方面本部交通課長（代理）、北海道釧路方面広尾警察署長（代理）

  大樹町商工会長、大樹町行政区長連絡協議会長

  先進モビリティ株式会社代表取締役社長（代理）

  十勝バス株式会社取締役執行役員事業本部長

有限会社雅交通代表取締役、大新東株式会社道東営業所長

国土交通省北海道開発局建設部道路計画課道路調査官、同 帯広開発建設部次長

  国土交通省北海道運輸局自動車技術安全部技術課長（代理）

同 帯広運輸支局首席運輸企画専門官

  国土交通省国土技術政策総合研究所道路交通研究部ＩＴＳ研究室長（代理）

４．会長挨拶

  地域実験協議会の会長挨拶

５．議事内容

（１）全国における実証実験の概要について

    全国における実証実験の概要について説明し、出席者より意見を伺った。

（２）長期実証実験計画（案）について

    長期実証実験計画（案）について説明し、出席者より意見を伺った。

    自動運転車両および都市間快速バスの時刻表は現地試験走行後に見直しを行う。